
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 337 DEL 22-09-2015

OGGETTO: BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 VISTE le votazioni finali degli esami di stato conclusivi del primo ciclo d’istruzione, anno-
scolastico 2014/15, presso la Scuola Media di 1° grado dell’Istituto Comprensivo “F.lli
Sommariva” di Cerea;

ACCERTATO che tre studenti hanno ottenuto la votazione del “dieci e lode”;-

SENTITI l’Amministrazione Comunale e l’Assessore alla Pubblica Istruzione, che danno-
disposizione affinchè i predetti ottimi risultati scolastici siano opportunamente premiati al
fine di sottolineare l’importanza dello studio e dell’impegno personale;

SENTITO il parere favorevole del competente Dirigente Scolastico;-

RITENUTO di erogare ad ognuno degli studenti in parola un premio di riconoscimento del-
valore di € 100,00 da spendere in libri ed altri sussidi didattici presso esercizi commerciali
di libera scelta;

Visto che si procede ad impegnare la spesa complessiva di € 300,00 dopo aver accertato-
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il PEG – Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015, approvato con la-
deliberazione GC n. 71 del 30.06.2015, esecutiva;

Pag. 1



Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di-
fatturazione elettronica è  XAJV6E ;

Visto l’atto di nomina di responsabile del 3° settore – Servizi Socio-Culturali e Scolastici,-
con atto del Sindaco prot. n. 9388 del 22.08.2012;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;-
Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di erogare a ciascuna delle famiglie dei sotto nominati studenti l’importo unitario di €1)
100,00 a titolo di premio di riconoscimento per l’ottima valutazione ottenuta dagli
stessi studenti all’esame finale in uscita dalla scuola media di 1° grado di Cerea:

FAMIGLIA STUDENTE INDIRIZZO CODICE FISCALE DEL
GENITORE

IMPORTO

CASELLA
Massimo

CASELLA
MARTINA

Via
Ferramosche
48/b, Cerea

CSLMSM64T15E512D € 100,00

MENEGAZZI
Sandro

MENEGAZZI
JACOPO

Via
Risorgimento 4,
Cerea

MNGSDR62A08B145N € 100,00

BOLOGNA
LAMBERTO

BOLOGNA
MATTIA

Vicolo S. Zeno
di VR 3, Cerea

BLGLBR71H19B107Z € 100,00

di escludere la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie2)
dei benefici economici considerati nel presente atto, in quanto ogni singola
erogazione è inferiore a mille euro   (D.Lgs. n. 33/2013, art. 26);

di disporre che gli importi così concessi siano spesi dalle famiglie per l’acquisto di libri3)
ed altri sussidi didattici presso esercizi commerciali di propria libera scelta; il
competente Ufficio comunale interverrà a rimborso di quanto anticipato dalle famiglie,
previa presentazione delle prove d’acquisto;

4) di impegnare la spesa di €  300,00 dandone imputazione al Cap.  2150  che è previsto e
finanziato nel contesto del bilancio 2015;

5) di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità
all’Ufficio Ragioneria,

6) di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2015;

7) di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63 comma 4° del vigente statuto comunale;

Pag. 2



Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   671
sub Anno

2015
del

06-10-2015
Comp./Res.

C

Capitolo
      2150

Articolo
Cod.
bil.

104050
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
LIBRI PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

Causale impegno BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI

Importo operazione €.         100,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   672
sub Anno

2015
del

06-10-2015
Comp./Res.

C

Capitolo
      2150

Articolo
Cod.
bil.

104050
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
LIBRI PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

Causale impegno BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI

Importo operazione €.         100,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   673
sub Anno

2015
del

06-10-2015
Comp./Res.

C

Capitolo
      2150

Articolo
Cod.
bil.

104050
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
LIBRI PER LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

Causale impegno BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI

Importo operazione €.         100,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  LUIGI ADDEO

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 08-10-2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.890 R.P.)

Pag. 4


